



1.1 Lapsen oikeudet lapsistrategian perustana

Klo 9:30-10:45

Järjestäjä: Mannerheimin Lastensuojeluliitto

Teema: Lapsipolitiikalla parempi yhteiskunta

Lasten oikeudet eivät toteudu itsestään. Niitä on toteutettava joka päivä lasten arjessa ja lapsia koskevassa päätöksenteossa. YK:n lapsen oikeuksien komitea on antanut Suomelle huomautukset lapsenoikeusperustaisen lapsistrategian ja lapsipolitiikan puuttumisesta. Kansallisen lapsistrategian valmistelu on käynnistynyt kesäkuussa.

Kansallinen lapsistrategia on lapsi- ja perhepolitiikan ohjauksen väline. YK:n lapsen oikeuksien komitea on esittänyt huolenaan, ettei Suomella ole kattavaa toimintapolitiikkaa ja -suunnitelmaa lapsen oikeuksien sopimuksen täytäntöön panemiseksi. Komitea suosittelee, että Suomi kehittää kattavan toimintapolitiikan ja -strategian lapsen oikeuksien sopimuksen täytäntöönpanoon.

Lapsi- ja perhepolitiikka on ollut Suomessa hajanaista, sirpaleista ja epäjohdonmukaista. Lapsen oikeuksien komitea korostaa, että lapsen oikeuksien sopimuksen täytäntöönpano edellyttää koordinoitua ministeriöiden välillä, keskushallinnon, alue- ja paikallistason välillä sekä julkisen vallan ja kansalaisyhteiskunnan välillä. Lapsen oikeuksien komitea suosittelee, että lapsistrategiaan sisällytetään päämääriä ja tavoitteita, joiden avulla pystytään varmistamaan, että kaikki lapset voivat nauttia oikeuksistaan ja seuraamaan asetettujen tavoitteiden toteutumista. Strategia olisi sidottava alakohtaisiin, kansallisiin, maakunnallisiin ja kunnallisiin strategioihin ja talousarvioihin.

Tule kuuntelemaan ja keskustelemaan:

- Miten lapsistrategian valmistelu etenee?
- Miten siitä saadaan aidosti lapsen oikeuksia toteuttava väline?
- Mihin lapsen oikeuksien toteutumisen ongelmiin strategialla pitäisi vastata?
- Mitä tietoa tarvitaan lapsistrategian pohjaksi?

Lapsistrategian valmistelu on alkanut – Missä mennään?

Marianne Heikkilä, lapsistrategian valmistelun projektipäällikkö, opetus- ja kulttuuriministeriö

Lapsen oikeuksien sopimuksen merkitys lapsistrategialle

Esa Iivonen, johtava asiantuntija, Mannerheimin Lastensuojeluliitto ja Kirsi Pollari, erityisasiantuntija, Lastensuojelun Keskusliitto

Tutkimustieto lapsi- ja perhepolitiikan tukena – Mitä tietoa lasten hyvinvoinnista tarvitaan ja miten lapsiväestön hyvinvoinnin kehitystä seurataan?

Nina Halme, erikoistutkija, Terveystieteiden ja hyvinvoinnin laitos